ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR – LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 228/2023.

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL –

BETANAEL DA SILVA D'ÂNGELO, COM CÓPIA AO SENHOR DEPUTADO

ESTADUAL – CRISTIANO DA SILVA D'ÂNGELO, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA,

SOLICITANDO A INSTALAÇÃO DE UMA CADEIRA ODONTOLÓGICA NA UBS

FUNASA I.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Tal propositura visa solucionar o problema para haja rapidez nos diagnósticos

de pacientes que necessitam de atendimentos odontológico com urgência.

Tendo em vista que essa cadeira é de suma importância para os atendimentos,

uma vez esses atendimentos se encontram estagnados, por isso destino essa indicação afim

de resolver esse problema e garantir a qualidade de vida dos pacientes que buscam

atendimentos no local citado.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 13 de abril de 2023.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº 228/2023.